
 

 
 

 
Comité de Representantes 

 
 
 

 
ALADI/CR/Acuerdo 399 
27 de noviembre de 2017 
 
 
 

  
 
 
 

ACUERDO 399 
 

TRANSFERENCIA DE CRÉDITOS PRESUPUESTALES 
 

GASTOS DE PARTICIPACIÓN DE FUNCIONARIOS GUBERNAMENTALES EN 
REUNIONES 

 
 

El COMITÉ de REPRESENTANTES, 
 

VISTO  El Tratado de Montevideo 1980, artículo 38 inciso m) y el artículo 20 del 
Anexo I de la Resolución 434 del Comité de Representantes. 

 
CONSIDERANDO  La necesidad de reforzar la partida presupuestal relativa a 

la participación de funcionarios gubernamentales en las reuniones previstas en el 
Programa de Actividades de la Asociación para el año 2017, 

 
 

ACUERDA: 
 

Autorizar a la Secretaría General a reforzar el subrubro 2.7 – Participación de 
Funcionarios Gubernamentales en Reuniones, en la suma de US$ 7.214,06 tomando 
el crédito presupuestal del subrubro 3.2.2 – Conservación y mejoras del edificio.  

  
__________ 

 
 


